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N:o 28.

Ank. till Riksd. kansli den 19 april 1904, kl. 1 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut rörande be­
villningsutskottets betänkande n:o 22 angående en inkomst­
skatt för år 1905.

Vid behandlingen af bevillningsutskottets ofvannämnda betänkande 
hafva kamrarna, enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag, stan­
nat i olika beslut, på sätt här nedan vidare förmäles.

l:o.

I propositionen n:o 59 hade Kungl. Maj:t, jämte det Kungl. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att för år 1905 till upptagande i riksstaten för sam­
ma år åtaga sig eu särskild bevillning af 11,000,000 kronor under namn 
af inkomstskatt, gjort framställning därom att Riksdagen måtte besluta, 
att nämnda inkomstskatt skulle utgå i enlighet med gällande förord­
ning om inkomstskatt, dock att, bland annat, 10 § i förordningen skulle 
erhålla följande förändrade — i afseende å de föreslagna nya bestämmel­
serna med kursiv stil utmärkta — lydelse:

9

»Skyldighet att erlägga inkomstskatt äger icke rum, när den skatt­
skyldiges sammanräknade inkomst, däri inbegripen äfven hustruns, 
understiger 1,000 kronor.

Uppgår denna inkomst till 1,000 kronor, men icke till 2,000 
kronor, äro 800 kronor, uppgår den till 2,000 kronor, men icke till
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3 00° kronor äro 600 kronor, och uppgår den till 3,000 kronor, men 
icke till 4,000 kronor, äro 400 kronor fria från skatt.

o Har i hvarom nu är sagdt, skattskyldig inkomst af fast egendom, 
uppgående enligt de i 2 § stadgade beräkningsgrunder till 300 kronor eller 
därutöfver, och utgör den skattskyldiges sammanräknade inkomst minst nämnda 
dopp, skall skatt likväl erläggas för hela den beräknade inkomsten af fast

egendom, dock icke för mera än beloppet af den skattskyldiges sammanräknade 
inkomst.

Uppgår inkomsten till 4,000 kronor, men öfverstiger den icke 
6,000 kronor, erlägges skatt efter inkomstens hela belopp.

Öfverstiger inkomsten 6,000 kronor, skola för bestämmande af 
det belopp, efter hvilket skatt beräknas, 6,000 kronor af inkomsten 
upptagas till oförändradt belopp, hvaremot

den del af inkomsten, som öfverstiger 6,000 kr. men icke 10,000 kr., ökas med 50 %,
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dock att det belopp, hvarefter skatten skall utgå, icke må i 
något fall beräknas högre än fyra gånger hela det uppskattade inkomst­
beloppet, allt på sätt den vid denna förordning fogade tabell närmare 
utvisar.

Hvad i denna § är stadgadt om frihet från skatt gäller allenast 
svensk medborgare, som är i riket mantalsskrifven, och oskiftadt sterb­
hus efter sådan svensk medborgare.

Vid bestämmande enligt denna § af det belopp, efter hvilket skatt 
beräknas, iakttages, att detsamma utföres i fulla hundratal kronor, så 
att Överskjutande belopp, som icke uppgår till fullt hundratal, bortfaller.»

Rörande denna § hemställde utskottet under l:o) c) i ofvannämnda 
betänkande, att Riksdagen ville besluta, att 10 § skulle erhålla samma 
lydelse som i gällande förordning om inkomstskatt, och att vid sådant 
förhållande Kungl. Maj:ts förslag till lydelse af samma § icke skulle 
antagas.

Vid behandlingen af denna punkt i utskottets betänkande hafva 
kamrarna godkänt den lydelse af 10 §, som föreslagits i Kungl. Maj:ts 
proposition, dock att Andra Kammaren beslutit, att den i tredje stycket 
af samma § förekommande siffran 300 skulle ändras till 600.

För frågans afgörande medelst gemensam omröstning får ut­
skottet föreslå följande voteringsproposition:
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»Den, som i likhet med Första Kammaren vill, att 10 § i den för 
år 1905 afsedda förordning om inkomstskatt skall erhålla följande 
lydelse:

Skyldighet------- ---------— fria från skatt.
Har i fall, hvarom nu är sagdt, skattskyldig inkomst af fast egen­

dom, uppgående enligt de i 2 § stadgade beräkningsgrunder till BOO 
kronor eller därutöfver, och utgör den skattskyldiges sammanräknade 
inkomst minst nämnda belopp, skall skatt likväl erläggas för hela den 
beräknade inkomsten af fast egendom, dock icke för mera än beloppet 
af den skattskyldiges sammanräknade inkomst.

Uppgår inkomsten-------—---------bortfaller.

röstar
Ja j
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Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen i likhet med Andra Kammaren be­
sluta, att 10 § i den för år 1905 afsedda förordning om inkomstskatt 
skall erhålla följande lydelse:

Skyldighet---------------- — fria från skatt.
Har i fall, hvarom nu är sagdt, skattskyldig inkomst af fast egen­

dom, uppgående enligt de i 2 § stadgade beräkningsgrunder till 600 
kronor eller därutöfver, och utgör den skattskyldiges sammanräknade 
inkomst minst nämnda belopp, skall skatt likväl erläggas för hela den 
beräknade inkomsten af fast egendom, dock icke för mera än beloppet 
af den skattskyldiges sammanräknade inkomst.

Uppgår inkomsten — — — — — bortfaller.»

2:o.

I punkt 4:o) af utskottets ifrågavarande betänkande hade utskottet 
hemställt, att Riksdagen måtte, med erinran om sin i skrifvelse den 14 
maj 1902 angående en inkomstskatt för år 1903 gjorda framställning 
om införande af förmögenhetsskatt, hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. 
Maj:t ville låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till för­
fattning, afseende särskild beskattning å fonderad inkomst.
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Denna utskottets hemställan har af Första Kammaren afslagits, 
hvaremot Andra Kammaren bifallit densamma.

Då sammanjämkning af kamrarnas skiljaktiga beslut i denna del 
synes utskottet- icke kunna äga rum och frågan ej heller kan blifva 
föremål för gemensam omröstning, har frågan enligt utskottets åsikt 
för innevarande riksdag förfallit; hvilket utskottet härmed får för 
Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 19 april 1904.

På bevillningsutskottets vägnar: 

H. C AVALLT.


